
RZECZPOSPOLITA POLSKA 
Rzecznik Pr aw Obywatelskich 
00090 Warszawa  Tel. centr. 551 77 00 
Al. Solidarności 77  Fax 827 64 53 

36325 
RPO424250VKD/02 

Pan dr Krzysztof Janik 
Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji 

Szanowny Panie Ministrze 
W dniu 16 maja 2003 r. Rzecznik Praw Obywatelskich skierował do Pana Ministra 

wystąpienie  (sygn.  jak  wyżej)  w  sprawie  znacznych  różnic  w  wysokości  równoważnika 
pieniężnego  za  brak  lokalu  mieszkalnego,  przysługującego  funkcjonariuszom  różnych 
służb  mundurowych  podległych  kierowanemu  przez  Pana  Ministra  resortowi  spraw 
wewnętrznych i administracji. Rzecznik wskazywał przykładowo na uregulowania zawarte 
w  wydanych  przez  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  rozporządzeniach, 
określających  wysokość  wskazanego  równoważnika,  przysługującego  funkcjonariuszom 
Policji,  Straży  Granicznej  i  Biura  Ochrony  Rządu.  Analiza  przepisów  powołanych 
rozporządzeń  wykazała,  że  pomimo  iż  przesłanki  uzyskania  równoważnika  pieniężnego 
są analogiczne w odniesieniu do  funkcjonariuszy wszystkich wskazanych wyżej służb, to 
jednak  wysokość  równoważnika  jest  zróżnicowana.  Funkcjonariusze  Policji  otrzymują 
równoważnik  w  wysokości  znacznie  niższej  niż  funkcjonariusze  Straży  Granicznej  czy 
Biura Ochrony Rządu. 

Dlatego  też,  Rzecznik  Praw  Obywatelskich  zwrócił  się  do  Pana  Ministra  o 
wskazanie  uzasadnienia  dokonanego  zróżnicowania  wysokości  równoważnika 
pieniężnego dla funkcjonariuszy Policji, Straży Granicznej i Biura Ochrony Rządu. 

Z  treści  odpowiedzi,  udzielonej  przez  Pana Ministra  pismem z  dnia  13  czerwca 
2003  r.  (znak  SMP3024/2003/EN)  wynikało,  że  w  istocie  brak  jest  uzasadnienia 
prawnego  zróżnicowania  wysokości  równoważnika  pieniężnego  za  brak  lokalu 
mieszkalnego  w  poszczególnych  formacjach  mundurowych.  Stąd  też  konieczność 
wyrównania poziomu świadczeń dla funkcjonariuszy Policji jest od kilku lat sygnalizowana 
przez Komendę Główną Policji. Niestety,  jedynym powodem, dla którego dotąd problem 
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nie  został  rozwiązany  jest,  jak  wynika  z  udzielonej  Rzecznikowi  odpowiedzi,  trudna 
sytuacja finansów publicznych. 

Jednocześnie poinformował  jednak Pan Minister Rzecznika Praw Obywatelskich, 
że powołał decyzją z dnia 16 stycznia 2003 r. Zespół do spraw dokonania analizy i oceny 
warunków służby funkcjonariuszy Policji, Państwowej Straży Pożarnej i Straży Granicznej. 
W  ramach  ww.  Zespołu  powstał  również  podzespół  ds.  oceny  świadczeń  pieniężnych  i 
rzeczowych funkcjonariuszy wskazanych służb. 

Efektem  prac  powołanego  Zespołu  miało  być,  w  pierwszym  etapie  (do  dnia  1 
stycznia 2004 r.), wyrównanie w ramach budżetów własnych służb porządku publicznego 
stawki  świadczeń  finansowych  w  Policji  i  Państwowej  Straży  Pożarnej  do  poziomu 
obowiązującego w Straży Granicznej. 

Niestety,  Rzecznik  Praw  Obywatelskich  stwierdza,  iż  pomimo  podjęcia  wyżej 
opisanych  działań  przez  resort  spraw  wewnętrznych  i  administracji,  do  dnia  1  stycznia 
2004 r.  nie  uległy  zmianie  przepisy  rozporządzenia  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i 
Administracji  z  dnia  28  czerwca  2002  r.  w  sprawie  wysokości  i  szczegółowych  zasad 
przyznawania, odmowy przyznania,  cofania  i zwracania przez policjantów równoważnika 
pieniężnego za brak lokalu mieszkalnego (Dz.U. Nr 100, poz. 918) określające wysokość 
równoważnika pieniężnego dla funkcjonariuszy Policji. 

Dlatego też działając na podstawie art. 16 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 15 lipca 1987 
r.  o  Rzeczniku  Praw  Obywatelskich  (Dz.U.  z  2001  r.,  Nr  14,  poz.  147)  zwracam  się 
ponownie  do  Pana  Ministra  o  poinformowanie  Rzecznika  Praw  Obywatelskich,  czy  w 
Ministerstwie  podjęte  zostały  prace  w  zakresie  zmiany  przepisów  wskazanego  wyżej 
rozporządzenia  w  celu  zrównania  wysokości  należnego  funkcjonariuszom  Policji 
równoważnika pieniężnego do poziomu obowiązującego w Straży Granicznej, a jeśli tak, 
to w jakim terminie przewidywana zmiana wejdzie w życie. 
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